
Администрация муниципального района 
«Сухиничский район» 

Калужская область 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

Об прекращении действия публичного сервитута 
в отношении земельных участков и земель

На основании заявления ООО «Газпром газификация» о прекращении 
прав и изъятии публичного сервитута, предусмотренных пп. 4 п.4 ст. 48 
Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии, главой V.7 
Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-Ф3,
руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация 
муниципального района «Сухиничский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить действие публичного сервитута в отношении земельных 
участков, реестровый номер 40:19:000000-17.18, установленного в целях 
складирования строительных и иных материалов, возведение некапитальных 
строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) 
размещение строительной техники по объекту «Газопровод межпоселковый к 
с. Волково и дер. Горшково Сухиничского района Калужской области» в 
отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

-40:19:000000:20, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Шлиппово;

и земель, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в кадастровых кварталах 40:19:040302, 40:19:040303, 
40:19:040304, 40:19:040402.

2.Отделу градостроительства, архитектуры, имущественных и земельных 
отношений администрации муниципального района «Сухиничский район»:

-разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Сухиничский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- направить копию постановления в орган регистрации прав;
-направить обладателю публичного сервитута ООО «Г азпром 

газификация» копию настоящего постановления.
3. Постановление администрации МР «Сухиничский район» от 05.03.2025 

№208 «Об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков и земель» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального района «Сухиничский
район» А.Н. Сковородникова.

Глава администрации 
муниципального района 
«Сухиничский район» А.С.Колесников


